Cum ita. Fideicommissū relictū a duob⁹ cuz
exp̄ssione noīs collectiui debet ēt
si i p̄sona vltimi tñ p̄ditio extiterit si p̄sona non supeſt
q̄ fideicommissariū ex p̄sup̄ta voluntate defuncti exclu-
dat. h. d. ¶ Ro. q̄d dixi i summario. scōo no. q̄ scōo mo-
riēs v̄f rogat⁹ de restituēdo id q̄d iure fideicō. habuit
a primo: ut p̄z ex sine. s. ibi quam habere voluit zc.
¶ Ad hoc op. s̄. ad. l. fal. l. ticia. Solu. hic p̄mo reliq̄
fideicommissū. scōo grauauit. ibi ecōuerso. Itē hic usus
ē verbis generalibus. dixit enī oēs hereditatē meā zc.
facit quod dixi in. l. marcellus. s. q̄dā. s. eo. z quod di-
cā. j. eo. l. sceuola. ¶ Op. z uidet q̄ pus moriēs trās-
miserit ius fideicommissi ad suos filios: ut. l. i. C. s̄ bis q̄
an ap. ta. so. d̄c gl. ibi i istitutiōe pura h̄ i substitutiōe cō-
ditōali cui⁹ ius ad h̄rdes ēt suos nō trāsmittit. casus

¶ Cū trans-
mittit. Cōsul
uit bal. p̄h. ce
xxij. iii. lib.

est hic. **C**o. p. et itro materia et uidef qd regatur qd co
ditio existat i psona utriusqz: ut. C. de impu. et ali. sub.
.l. pe. Solu. dicit glo. ibi in substitutione pupillari hic
in fideicommissaria. **H**ac tenet **D**y. h. et in. l. pater filiam
.s. fi. s. ad. l. fal. Glo. tagit etia eam in. l. contraria. ro
huius so. est: quia i fideicommissaria uidetur testator cu
iustibet fidem per se elegisse: que ratio cessat i directa.
Ista ratio no placet. **P**ro cuius euidetia scias qd vna
pluralitas tuc resoluit in plures singularitates quado
respicunt diuersos effectus: ut. l. falsa. s. fi. s. de codi.
et de. et ibi dixi. sed quado est fideicommissaria substitutio
non resoluit in plures singularitates et significatur i pso
na cuiuslibet: qa respicit diuersos effectus quonia cu
iustibet fidem uidetur elegisse fm **D**y. vt dixi. sed ista
eadem ratio est in substitutione pupillari facta pluribus
pupillis. per ea eni cuiuslibet pupillariter succeditur in
sua hereditate et sic respicit diuersos effectus et diuer
sas hereditates. et sic quatuor ad casu. l. pe. ista non est
bona so. s. qdum ad substitutionem vulgarem potest ee
bona so. ut. j. dica. unde glo. in. l. cotraria soluit alit er
uidelicet qd ibi in liberis hic no. **Q**uod no placet: qa et
hic in liberis loqtur. **U**nde soluit glo. tertio modo hic
et bene. na ibi conditio extitit in persona pmi morien
tis: unde remanebat alius filius testatoris q ex p sum
pta volutate defuncti excludit extraneum substitut u:
ut. l. cu accurissimi. C. de fideicommissis. et. l. cu auus. s. s.
condi. et demon. sed hic extitit conditio in persona vlt i
mi morientis: unde no sup est alius q ex presupta vo
luntate defuncti substitut u excludat. merito substitut u
admittit. **I**sta so. pbatur ad littera in. l. si is q ducenta
.s. item si pater. s. de re. du. et repio **D**y. in consilijs sic
tenuisse et in consilio quod icipit testator post multa le
gata et alia sic dixit. **E**t aduerte qd requirit qd no sup
sit persona que ex uoluntate defuncti substitutum exclu
dat. nam si esset eiusdem gradus cuius est substitutus
admitteretur substitutus ut hic pz. superat eni nepos
ex pmo filio defuncto et neptis que erat substituta et sic
erat eiusdem gradus et tamen neptis admittitur. et p
dico in terminis huius. s. in locis ubi sunt statuta qd si
lie et neptis femine no succedat extantibus masculis q
talis neptis no admittet cū superest nepos ex filio
masculo q ex presumpta volutate defuncti fm statuta
ciuitatis neptem excludit per ea que dicta sut. **C**o. p.
.C. de impu. et ali. sub. l. quis. ubi requirit qd conditio exi
stat i persona utriusqz fm qd ibi glo. intelligit: et ita sen
tit in. l. hoc articulo de re. insti. et. l. falsa. s. fi. de p. d. et
de. So. ibi loqtur in substitutione vulgari h in fideicom
missaria. et potest esse ratio: qa vulgaris substitutio re
spicit unū effectū. s. uoluntatis testatoris. ideo sca co
muniter pluribus no resoluit in plures singularitates
h in fideicommissaria que respicit diuersos effectus: ut ibi
dixi. uel uerius dic qd ratio est qa substitutio vulgaris
locuz habet ante adita hereditatem. et sic eo tempore
quo est locus iuri accrescendi iter heredes: unde nisi
conditio existat i persona utriusqz fm qd uerba sonat no
uocat substitutus. uidentur eni illi plures simul coiun
cti unū corpus: ut. C. de cadu. tol. s. is ita. uer. hoc ita
ta varie. cum natura uerborū et propa significatio req
rat qd i persona utriusqz existat conditio substitutionis
ab hac no receditur. Est eni alius cui potest queri per
ius accrescendi ex presumpta uoluntate defuncti. s. sub
stitutio pupillaris et etia fideicommissaria hz locum post
adita hereditate: et post emolumentuz questu et sic ces
sat ius accrescendi: ut. l. i. fi. de usufru. acce. et ideo si in
vnius psona existat conditio est locus fideicommissio. **N**o
eni est alius cui possit accrescere ex presupta volu
tate defuncti. Item est locus substitutioni pupillari ni
si sit que ex presumpta defuncti substitutum excludat
ut dixi. **E**t hoc esse uerum patebit ex solutione se
quentis contrarij. **C**o. p. de usufru. le. l. codicillis. in
prin. ubi etia in fideicommissaria requiritur qd in perso